Publicaciones del DOF relacionadas APTA CE
- - APTA Comarcio Exteriar
con el Comercio Exterior

Lunes 10 de Febrero de 2003

EQUIVALENCIA de las monedas de diversos paises con el ddélar de los Estados Unidos de América,
correspondiente al mes de enero de 2003.

Al margen un logotipo, que dice: Banco de México.

EQUIVALENCIA DE LAS MONEDAS DE DIVERSOS PAISES CON EL DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DE 2003.

Con fundamento en el articulo 20 del Cédigo Fiscal de la Federacién y en los articulos 8o. y 100. de su
Reglamento Interior, el Banco de México da a conocer a continuacion, para efectos fiscales, la cotizacion de las
monedas de diversos paises contra el ddlar de los EE.UU.A., observada en los mercados internacionales al cierre
del mes de enero de 2003.

Pais Moneda Equivalencia de la moneda
extranjera en doélares de |los
E.E.U.U.A.
Africa Central Franco 0.00165
Albania Lek 0.00778
Alemania Marco (3) 0.55317
Antillas Holandesas Florin 0.56180
Arabia Saudita Riyal 0.26665
Argelia Dinar 0.01296
Argentina Peso 0.30817
Australia Ddlar 0.58690
Austria Chelin (3) 0.07862
Bahamas Délar 1.00000
Bahrain Dinar 2.65245
Barbados Dolar 0.50251
Bélgica Franco (3) 0.02682
Belice Délar 0.50761
Bermuda Dolar 1.00100
Bolivia Boliviano 0.13363
Brasil Real 0.28571
Bulgaria Lev 0.55215
Canada Délar 0.65313
Chile Peso 0.00136
China Yuan 0.12077
Colombia Peso (1) 0.34025
Corea del Norte Won 0.45455
Corea del Sur Won (1) 0.85251
Costa Rica Colén 0.00262
Cuba Peso (2) 0.04762
Dinamarca Corona 0.14493
Ecuador Sucre (1) 0.04000
Egipto Libra 0.18657
El Salvador Coldén 0.11468
Emiratos Arabes Unidos Dirham 0.27226
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Eslovaquia
Espafna
Estonia
Etiopia
Estados Unidos de América
Federaciéon Rusa
Fidji
Filipinas
Finlandia
Francia
Ghana

Gran Bretafia
Grecia
Guatemala
Guyana
Haiti
Honduras
Hong Kong
Hungria
India
Indonesia
Irak

Irlanda
Islandia
Israel

Italia
Jamaica
Japon
Jordania
Kenya
Kuwait
Libano

Libia
Lituania
Luxemburgo
Malasia
Malta
Marruecos
Nicaragua
Nigeria
Noruega
Nueva Zelanda
Paises Bajos
Pakistan
Panama
Paraguay
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Corona
Peseta (3)
Corona
Birr

Dolar
Rublo
Délar
Peso
Marco (3)
Franco (3)
Cedi (1)
Libra
Dracma (3)
Quetzal
Délar
Gourde
Lempira
Délar
Forint
Rupia
Rupia (1)
Dinar (2)
Punt (3)
Corona
Shekel
Lira (1) (3)
Délar

Yen

Dinar
Chelin
Dinar
Libra (1)
Dinar
Litas
Franco (3)
Ringgit
Lira
Dirham
Cérdoba
Naira
Corona
Délar
Florin (3)
Rupia
Balboa
Guarani (1)
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0.02582
0.00650
0.06888
0.11976
1.00000
0.03142
0.48370
0.01859
0.18196
0.16493
0.11976
1.65090
0.00318
0.12739
0.00561
0.02570
0.05886
0.12821
0.00442
0.02092
0.11274
3.23834
1.37373
0.01289
0.20794
0.55875
0.01893
0.00839
1.40924
0.01286
3.34784
0.66313
0.81393
0.31212
0.02682
0.26319
2.59269
0.10037
0.06817
0.00775
0.14444
0.54465
0.49094
0.01719
1.00000
0.14394
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Peru Nvo. Sol 0.28703
Polonia Zloty 0.26289
Portugal Escudo (3) 0.00540
Puerto Rico Dolar 1.00000
Rep. Checa Corona 0.03409
Rep. De Sudafrica Rand (2) 0.11600
Rep. De Yemen Rial (2) 0.00562
Rep. Democratica del Congo Franco 0.00239
Rep. Dominicana Peso 0.04689
Rep. Islamica de Iran Rial (1) 0.12560
Rumania Leu (1) 0.03020
Singapur Dolar 0.57542
Siria Libra 0.01951
Sri-Lanka Rupia 0.01033
Suecia Corona 0.11647
Suiza Franco 0.73083
Surinam Florin 0.00046
Tailandia Baht 0.02339
Taiwan Dolar 0.02879
Tanzania Chelin 0.00099
Trinidad y Tobago Dolar 0.16129
Turquia Lira (1) 0.00061
Ucrania Hryvna 0.18849
Uruguay Peso 0.03604
Union Monetaria Europea Euro (4) 1.08190
Venezuela Bolivar 0.00052
Vietnam Dong (1) 0.06480
Yugoslavia Dinar (2) 0.01733

1) El tipo de cambio esta expresado en délares por mil unidades domésticas.
2) Tipo de cambio de mercado.
3) Tipos de cambio calculados con base en las reglas del Banco Central Europeo.

4) Antes denominado Ecu. A partir del 1 de enero de 1999 el Ecu, que correspondia a la divisa de la
Comunidad Econémica Europea dej6 de existir.

México, D.F., a 6 de febrero de 2003.
BANCO DE MEXICO

Gerente de Operaciones Director de Disposiciones
Internacionales y Monedas de Banca Central
Ricardo Medina Alvarez Fernando Corvera Caraza

Rubrica. Rubrica.
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